
Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy miasta Będzina z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na 2015 rok”



Wprowadzenie

Zgodnie  z  art.  5a  Ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zmianami) Prezydent Miasta nie później niż
do 31 maja każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Miejskiej sprawozdanie z realizacji
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni.
Niniejsze  sprawozdanie  jest  dokumentem  podsumowującym  kolejny  rok  współpracy  miasta
z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy.
Opracowane zostało na podstawie danych przedstawionych przez właściwe merytorycznie komórki
organizacyjne urzędu prowadzące współpracę z organizacjami pozarządowymi.
Prowadzona w 2015 roku współpraca miała charakter zarówno finansowy poprzez przekazywanie
dotacji  w  wyniku  ogłaszanych  przez  Prezydenta  Miasta  otwartych  konkursów  ofert,  jak
i pozafinansowy poprzez wspieranie przedsięwzięć i pomoc organizacyjno-doradczo-informacyjną.

Współpraca finansowa

Wydział Polityki Społecznej i Działalności Gospodarczej

Obszar: Ochrona i promocja zdrowia.

Prezydent  Miasta  Będzina  we  wrześniu  2015  roku  ogłosił  otwarty  konkurs  ofert  na  realizację
zadania publicznego z zakresu ochrony i  promocji  zdrowia pod nazwą ,,Prowadzenie kampanii
edukacyjnej  wśród  mieszkańców  Będzina,  poświęconej  promocji  i  ochronie  zdrowia”.  Termin
realizacji zadania od 1 października do 31 grudnia 2015 roku. Kwota, jaka została zabezpieczona na
realizację  powyższego  zadania,  to  3000 złotych.  Na ogłoszony konkurs  wpłynęła  jedna  oferta.
Realizatorem  zadania  było  Stowarzyszenie  Amazonek  z  siedzibą  w  Będzinie.  Z  otrzymanego
dofinansowania  stowarzyszenie  pokryło:  wynagrodzenie  dla  lekarza  onkologa,  psychologa,
rehabilitantki,  księgowej  i  koszt  wynajmu  sali  konferencyjnej.  Zadanie  adresowane  było  do
mieszkańców Będzina oraz kobiet ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi i po przebytej
chorobie  nowotworowej,  po  amputacji  piersi.  W  ramach  otrzymanej  dotacji  stowarzyszenie
zorganizowało warsztaty psychologiczne dla 20 kobiet z Będzina po chorobie nowotworowej piersi
oraz konferencję edukacyjną dla 80 osób z Będzina na temat „Profilaktyka  choroby nowotworowej
piersi”. Odbyło się 5 godzin zajęć rehabilitacyjnych

Obszar: Przeciwdziałanie uzależnieniom i  patologiom społecznym.

W ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015
rok  Prezydent  Miasta  Będzina  ogłosił  konkursy  na  realizację  dwóch  zadań  z  zakresu
przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:

1.Prowadzenie  świetlicy  socjoterapeutycznej  dla  dzieci  i  młodzieży  z  rodzin  dysfunkcyjnych,
z     terenu miasta Będzina.



Prezydent Miasta Będzina w marcu 2015 roku ogłosił konkurs na realizację zadania publicznego
pn. ,,Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej  dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych,
z terenu miasta Będzina”. Termin realizacji zadania obowiązywał od 13 kwietnia do 31 grudnia
2015 roku.  Kwota zabezpieczona na realizację  zadania wynosiła  25.000 złotych.  Na ogłoszony
konkurs wpłynęła jedna oferta.  Realizatorem zadania było Stowarzyszenie „Zaczarowana Pomoc”
z siedzibą w Katowicach, która otrzymała na podstawie zawartej umowy Nr WPSiDG.524.2.6.2015
z dnia  30  marca  2015 roku dotację  w wysokości  25.000 złotych.  Przyznane środki  finansowe
wydatkowano  na:  zakup  artykułów  spożywczych,  materiałów  papierniczych,  pomocy
dydaktycznych,  artykułów  sportowych,  organizację  wycieczek  i  spotkań  okolicznościowych,
utrzymanie  lokalu  oraz  wynagrodzenie  dla  nauczycieli  i  pracowników  administracyjnych
(sprzątaczka, księgowa). Świetlica „Zaczarowany Zakątek” czynna była trzy razy w tygodniu po
3 godziny.  W zajęciach  świetlicowych  systematycznie  uczestniczyło  20  dzieci,  które  korzystały
z dożywiania. Zajęcia socjoterapeutyczne przyczyniły się do wyrównania szans odnalezienia się w
otaczającym ich świecie. Pozwoliły podnieść samoocenę oraz nauczyły dzieci organizowania czasu
wolnego.  Podopieczni  świetlicy  „Zaczarowany  Zakątek”  uczestniczyli  w  zajęciach  twórczych,
edukacyjnych  oraz  rekreacyjno-sportowych.  Prowadzone  były  zajęcia,  tj.:  „Wesoła  Fotografia”,
„Klub Podróżnika”,  „Kółko Pasji  i  Talentów”.  Podopieczni  uczestniczyli   w grach i  zabawach,
organizowane były seanse filmowe, wycieczki, grill „Pożegnanie lata” oraz „Mikołajki”. Oprócz
stałych  zajęć  dzieci  mogły brać  udział  w licznych  imprezach okolicznościowych:  Wielkanocne
Spotkania Świąteczne, Dzień Matki, Dzień Dziecka, Mikołaj, Wieczerza Wigilijna. 

2. Zorganizowanie letniego wypoczynku socjoterapeutycznego dla dzieci ze środowisk dotkniętych
alkoholizmem.

Gmina przekazała na to zadanie dotację w wysokości 153.000,00 złotych, a realizatorem zadania
był Caritas Diecezji Sosnowieckiej. 
W  ramach  zawartej  umowy  Nr  WPSiDG.524.3.10.2015  z  dnia  7  kwietnia  2015  roku  gmina
przekazała  kwotę  w  wysokości  153.000,00  złotych  na  organizację  letniego  wypoczynku
socjoterapeutycznego dla 130 dzieci: 100 uczniów szkół podstawowych (w tym 30 podopiecznych
Miejskiej  Świetlicy  Środowiskowej  z  terenu  miasta  Będzina)  oraz  30  uczniów  gimnazjum.
Przyznane środki finansowe wydatkowano na czternastodniowy pobyt dzieci wraz z wyżywieniem,
transport,  wynagrodzenie  dla  kadry,  koszty  programowe,  leki  i  środki  opatrunkowe,  środki
czystości oraz  koszt obsługi administracyjnej. Kolonie zorganizowane zostały w postaci czterech
turnusów,  w  okresie  od  13  lipca  do  24  sierpnia  2015  roku  w  górskich  miejscowościach
wypoczynkowych:  Zakopanem  i  Jaworzynce.  W sumie  w  koloniach  wzięło  udział  130  dzieci
z terenu Będzina. Dzieci zakwaterowane zostały w pensjonacie ,,Bachledówka” w pokojach 2,3 i 4-
osobowych oraz Domu Wczasowym „OLZA” w pokojach 2,3,4 i 5-osobowych. Głównym celem
pobytu dzieci na koloniach był:

a) wypoczynek i poprawa ogólnej kondycji organizmu,
b) wzmocnienie poczucia własnej wartości, akceptacji samego siebie i drugiej osoby,
c) edukacja:  profilaktyczna  i społeczna, polegająca na budowaniu przyjaznych więzi wśród

rówieśników,  kształtowanie  właściwych  relacji,  motywowanie  do  wyboru  właściwych
wzorców życiowych,

d) edukacja historyczna poprzez organizację licznych wycieczek, zapoznanie się z zabytkami
kultury polskiej, poznanie historii, tradycji i zwyczajów regionu.

W trakcie wypoczynku realizowane były programy edukacyjne, tj.: „Poprawiamy swoje ja” mający
charakter  warsztatowy z elementami  profilaktyki  uzależnień,  „Wakacyjna  przygoda”  promujący
aktywny wypoczynek rekreacyjno-sportowy oraz ,,Jestem eko” i „Młodzi przyrodnicy” mające na
celu  podniesienie  wiedzy  i  świadomości  ekologicznej  wśród  kolonistów.  Organizator  zapewnił
dzieciom atrakcyjny  program,  między  innymi  wycieczki  autokarowo-piesze:  Rusinowa  Polana,



Gęsia  Szyja,  Wiktorówki,  Dolina  Chochołowska,  Dolina  Kościeliska,  Morskie  Oko,  Dębno
Podhalańskie, Istebna, Rabka Zdrój, Wisła, Cieszyn,  Ludźmierz, wycieczki piesze na Krupówki,
uczestnictwo w zawodach sportowych, konkursach kolonijnych: ,,Mam talent”, ,,Moje wymarzone
wakacje”,  konkurs  tańca,  wybór  najsympatyczniejszego  kolonisty,  udział  w  dyskotekach
i ogniskach.  Dodatkową atrakcją  były lekcje  tenisa ziemnego i  zajęcia  taneczne zumby.  Caritas
Diecezji Sosnowieckiej przyznaną dotację wydatkował w całości.

Obszar: Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz
wyrównanie szans tych rodzin i osób

W ramach Programu współpracy miasta Będzina z organizacjami pozarządowymi i podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2015
rok Prezydent Miasta Będzina ogłosił  konkurs na realizację jednego zadania z zakresu pomocy
społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównania szans
tych rodzin i osób. 

1.  Dystrybucja unijnej żywności FEAD wśród najuboższych mieszkańców miasta.

Prezydent  Miasta  Będzina  we  wrześniu  2015  roku  ogłosił  konkurs  na  realizację  powyższego
zadania. Termin realizacji zadania to okres od 1 października do 31 grudnia 2015 roku, a środki
zabezpieczone na jego realizację to kwota w wysokości 7000 złotych. Na konkurs nie wpłynęła
żadna oferta. W związku z powyższym konkurs został unieważniony.

Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej

Obszar: Kultura

• Stowarzyszenie  Twórców Kultury  Zagłębia  Dąbrowskiego –  zadanie  pn.  „VII  edycja
Ogólnopolskiego Konkursu Literacko-Plastycznego Znasz-li ten kraj”, kwota 3500,00 zł; 

• Stowarzyszenie Bractwo Rycerskie Zamku Będzin –  zadanie pn. „XII Turniej Rycerski
na zamku królewskim w Będzinie”, kwota 11.000,00 zł; 

• Stowarzyszenie Wspierania Działań Twórczych VIA ARTE – zadanie pn. „Historyczno-
Muzealny  Smok  Będziński.  Konkurs  plastyczny,  twórcze  warsztaty  dla  najmłodszych”,
kwota 2000,00 zł; 

• Stowarzyszenie  Promocji  Kultury  Zagłębia –  zadanie  pn.  Międzynarodowy  Plener
Malarzy Profesjonalnych i Nieprofesjonalnych „Będzińskie pejzaże”, kwota 3000 zł;

• Stowarzyszenie  Filary  Kultury –  zadanie  pn.  „Honorowi  obywatele  miasta  Będzina”,
kwota 4750,00 zł; 

• Towarzystwo Przyjaciół Będzina – zadanie pn. „Koncert Dziękuję Ci Mamo” – 5000,00
zł;

• Fundacja im. Jana Dormana – zadanie pn. „Opracowanie, druk i promocja książki pt. Jan
Dorman – od zabawy w teatr do teatru klasycznego”, kwota 4750,00 zł;

• Stowarzyszenie  Twórców  Kultury  Zagłębia  Dąbrowskiego –  zadanie  pn.
„II Międzynarodowy Zagłębiowski Festiwal Sztuki Art Passion Festival” – kwota 1000,00
zł.



Obszar: Sport

Przyznane  dotacje  w  ramach  otwartego  konkursu  ofert  na  wsparcie  realizacji  zadań  własnych
Miasta Będzina w dziedzinie kultury fizycznej w 2015 roku:

• Klub Sportowy „Orient” - zadanie pn. „Organizacja całorocznego cyklu zajęć sportowych
z taekwondo dla młodzieży oraz ogólnorozwojowych zajęć dla dzieci z elementami sportów
walki z terenu miasta Będzina, udział w zawodach i turniejach”, kwota 4500,00 zł;

• MUKS „Ksawera” - zadanie pn. „Szkolenie dziewcząt w zakresie gry w piłkę siatkową,
w mini  piłkę  siatkową,  w  siatkówkę  plażową  oraz  uczestnictwo  w  rozgrywkach
organizowanych  przez  ŚZPS  i  SZS  w  Katowicach  oraz  zaprzyjaźnione  kluby”,  kwota
8000,00 zł;

• Stowarzyszenie „Bądź z Nami” - zadanie pn. „Dzień godności osoby niepełnosprawnej –
czwarte zawody sportowe – Turniej Piłki Nożnej”, kwota: 2200,00 zł;

• Centrum Sportu i Rekreacji „AGATSU” - zadanie pn. „Wiele sportu – jedno zdrowie”
organizacja szkolenia dzieci i młodzieży sekcji sportowej Kickboxingu oraz aktywne formy
spędzania czasu poprzez zorganizowanie obozu sportowo-rekreacyjnego w okresie letnim
dla dzieci i młodzieży Miasta Będzina, kwota: 4000,00 zł;

• Koło Polskiego Związku Wędkarskiego nr 1 Będzin - zadanie pn. „Organizacja zawodów
wędkarskich”, kwota 2000,00 zł;

• Klub Jeździecki AMIGO - zadanie pn. „Zajęcia hipologiczne dla dzieci i rodzin w trudnej
sytuacji życiowej”, kwota: 10.000,00 zł. 

Zgodnie  z  uchwałą  nr  XXVIII/281/2012  z  dnia  19  października  2012  r.  w  sprawie  ustalenia
warunków oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu (Ustawa z dnia
25  czerwca  2010  r.  o  sporcie) podmiotom  nie  zaliczanym  do  sektora  finansów  publicznych
przyznano w 2015 roku dotacje następującym podmiotom:

• BKS „Sarmacja” -  zadanie pn. „Realizacja programów szkolenia sportowego IV Ligi Piłki
Nożnej oraz ośmiu grup młodzieżowych”, kwota: 215.000,00 zł;

• RKS „Grodziec”  - zadanie pn. „Realizacja programów szkolenia sportowego V Ligi Piłki
Nożnej oraz dwóch grup młodzieżowych”, kwota: 205.000,00 zł. 

Biuro Zarządzania Kryzysowego

Obszar: Porządek i bezpieczeństwo publiczne

Na terenie miasta funkcjonują trzy jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych: OSP Grodziec, OSP
Łagisza i  OSP Będzin,  w tym jedna włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
Koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej ochotniczej straży
pożarnej  oraz  koszty  okresowych  badań  lekarskich  i  ubezpieczenia  ponosi  gmina  –  realizacja
zadania wynika z art.  32 ust.2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej.
Finansowanie  gotowości  jednostek  OSP  to  w  2015  roku  wydatek  budżetowy  w  wysokości
146.511,00 zł.  Kwota ta  zawiera m.in.  wydatki  na zakup oleju napędowego i  benzyny,  sprzętu
i materiałów eksploatacyjnych, ubezpieczenia pojazdów i ochotników, szkolenia i ekwiwalent dla
ochotników za udział w działaniach ratowniczych, konserwację sprzętu.



Współpraca pozafinansowa

Z otwartego katalogu pozafinansowych form współpracy wymienić należy:

• konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących statutowej działalności organizacji 

• publikowanie  na  bieżąco informacji  ważnych dla  podmiotów sektora pozarządowego na
stronach Urzędu Miejskiego w zakładce NGO (informacje o organizowanych w mieście i na
terenie  województwa  szkoleniach,  konferencjach,  konkursach,  możliwościach
dofinansowania)

• pomoc  w  promocji  imprez  i  wydarzeń  organizowanych  przez  stowarzyszenia  poprzez
zamieszczanie  informacji  na   stronie  www.bedzin.pl  oraz na  łamach  Aktualności
Będzińskich 

• pomoc  merytoryczna  udzielana  organizacjom  pozarządowym  z  zakresu  realizowanych
zadań zleconych z obszarów objętych programem współpracy

• organizowanie szkoleń dla przedstawicieli organizacji pozarządowych
• rzeczowe  wsparcie  w  postaci  udostępniania  pomieszczeń  na  przeprowadzanie  imprez

organizowanych  przez  stowarzyszenia,  sprzętu  audio-video,  innych  sprzętów i  urządzeń
oraz materiałów promocyjnych (np. Dzień Myśli Braterskiej organizowany w sali sesyjnej
przez Stowarzyszenie Harcerskie Ziemi Będzińskiej, spotkanie w ramach projektu Creartive
Feelings Towarzystwa Kultury Szlacheckiej)

• udział  przedstawicieli  urzędu w walnych zgromadzeniach,  spotkaniach i  uroczystościach
okolicznościowych  organizowanych  przez  stowarzyszenia  z  okazji  ich  jubileuszy  (np.
jubileusz  14-lecia  istnienia  Bractwa  Rycerskiego,  13-lecie  działalności  będzińskiego
oddziału SAP, 110-lecie ZNP)) i świąt (np. Majówka Głuchoniemych, Święto Białej Laski,
Dzień  Seniora),  spotkaniach  wigilijnych  i  noworocznych  (m.in.  Polski  Związek
Niewidomych, Klub Seniora przy Klubie Rytm, Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów
Oddział  Będzin,  Będzińskie  Stowarzyszenie  Amazonek,  Stowarzyszenie  Zaczarowana
Pomoc, Będziński Uniwersytet Trzeciego Wieku)

• udział  w  ogólnopolskich  akcjach  społecznych  –  Wielka  Orkiestra  Świątecznej  Pomocy
(przekazanie darów na loterie i licytacje, udział w licytacjach), 1% podatku dla OPP (akcja
informacyjna na stronie www.bedzin.pl i w Aktualnościach Będzińskich)

• wspólne  działanie  Wydziału  Kształtowania  Środowiska na  rzecz środowiska naturalnego
i prowadzenia edukacji ekologicznej – organizacja ze Stowarzyszeniem „Sopel” wiosennego
pikniku  ekologicznego  dla  dzieci,  ze  Stowarzyszeniem  „Bądź  z  nami”  wyjazdowych
warsztatów  ekologicznych  dla  osób  niepełnosprawnych  w  Rudach  Raciborskich,  zakup
leków pszczelich dla Zagłębiowskiego Koła Pszczelarzy, zakup paszy dla zwierząt leśnych
dla Koła Łowieckiego „Gwardia”

• działania  Wydziału  Oświaty z  organizacjami  pozarządowymi skupiające  się  na  obszarze
nauki, edukacji,  oświaty i wychowania. Wydział wspiera działania będzińskich jednostek
oświatowych, które współpracują i  współdziałają z organizacjami pozarządowymi takimi
jak np.  Fundacja Wielkiej  Orkiestry Świątecznej  Pomocy,  Fundacja „Nasza Ziemia” czy
Centrum  Edukacji  Obywatelskiej.  Zakres  ich  działań  obejmuje  m.in.  udział  młodzieży
w projektach i programach edukacyjnych, akcjach proekologicznych itp

• zacieśnianie współpracy ze środowiskiem będzińskich seniorów – w dniu 14 października
2015 roku odbyło się spotkanie z seniorami z oddziału będzińskiego Polskiego Związku
Emerytów  Rencistów i  Inwalidów oraz  z  seniorami  z  Klubu  Seniora  działającego  przy
Klubie Rytm z okazji obchodów Dnia Seniora. 



Szkolenie dla organizacji

W dniu 23 stycznia 2015 roku  w godz. 15.00-19.00 w sali  konferencyjnej na terenie Centrum
Sportowo-Konferencyjnego  „Sportowa  Dolina”  odbyło  się  bezpłatne  szkolenie  pt.  „Wniosek
o dotacje  dla  podmiotów  ekonomii  społecznej”.  Szkolenie,  które  prowadził  doradca  Ośrodka
Wspierania Inicjatyw Społecznych, skierowane było do przedstawicieli organizacji pozarządowych
z terenu Będzina – członków, wolontariuszy, pracowników, przedstawicieli władz i innych organów
stowarzyszeń, klubów sportowych i UKS. Podczas szkolenia uczestnicy mieli okazję zapoznać się
z podstawami  prawnymi  dot.  składania  wniosków,  zasadami  wypełniania  wniosków  o  granty
i kalkulacją  kosztów.  Uczestnikom  szkolenia  zapewniono  catering  oraz  materiały  szkoleniowe.
W szkoleniu udział wzięli przedstawiciele 4 będzińskich stowarzyszeń.

Będzińska Majówka Organizacji Pozarządowych

W dniu 30 maja 2015 roku na terenie parku przy Pałacu Mieroszewskich po raz pierwszy została
zorganizowana Będzińska Majówka Organizacji Pozarządowych, która odbywała się pod hasłem:
„Przyjdź  i  poznaj  będzińskie  stowarzyszenia,  fundacji  i  kluby sportowe!”.  Uczestnicy majówki
mieli  możliwość zaprezentowania swojej  działalności  szerokiej  publiczności w ciekawy sposób.
W godz. od 12.00 do 16.00 odbywały się występy artystyczne, konkursy i warsztaty, wystawy prac
członków stowarzyszeń, pokazy sztuk walki, pokazy sportowe, przedstawienia. Podczas majówki
zaprezentowało się 17 organizacji pozarządowych.

V Będzińska Wigilia Organizacji Pozarządowych

W  dniu  10  grudnia  w  Pałacu  Mieroszewskich  odbyła  się  V  Będzińska  Wigilia  Organizacji
Pozarządowych.  Wigilia  organizowana  jest  jako  spotkanie  integrujące  środowisko  będzińskich
pozarządowców.  W salach pałacu spotkali się przedstawiciele będzińskich stowarzyszeń i klubów
sportowych,  aby  podzielić  się  opłatkiem  i  wymienić  doświadczeniami  z  działań  podjętych
w kończącym się właśnie roku.  W wigilii uczestniczyli przedstawiciele 36 organizacji (ponad 100
osób). W 2015 roku podczas wigilii wyróżnione zostały organizacje działające na rzecz seniorów:
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Będzin oraz Klub Seniora przy Klubie
Rytm, a także podmioty działające na rzecz będzińskiej kultury: Zespół Grodźczanie, Zespół Ziemi
Będzińskiej, Towarzystwo Przyjaciół Grodźca  Koło Gospodyń Wiejskich w Grodźcu. 

Działania  organizacji  pozarządowych  obejmowane  przez  Prezydenta  Miasta  honorowym
patronatem

• Wystawa fotografii autorstwa Anny Pasek organizowana przez Fundację im. Anny Pasek
• Majówka Integracyjna Koła Terenowego w Będzinie Polskiego Związku Głuchych
• Rajd o Złoty Liść Jesieni organizowany przez Stowarzyszenie Harcerskie Ziemi Będzińskiej
• Akcja „Przystanek zdrowie” organizowana przez Stowarzyszenie Zaczarowana Pomoc
• Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych „Integracja 2015” organizowana przez 

Stowarzyszenie „Bądź z nami”
• X Wakacyjna Krajowa Wystawa Psów Rasowych i Krajowa Wystawa Psów III grupy FCI 

organizowana przez Związek Kynologiczny w Polsce Oddział Będzin
• II Będzińskie Zawody Konne organizowane przez Klub Jeździecki AMIGO
• XXV-lecie Zagłębiowskiego Koła Pszczelarzy z siedzibą w Czeladzi
• Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka organizowane przez Koło nr 70 Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Będzinie-Łagiszy



• Zawody Wędkarskie organizowane przez Koło nr 85 KWK Paryż Polskiego Związku 
Wędkarskiego

• Międzynarodowy Konkurs Pracy Psów Myśliwskich Field Trialsy organizowany przez 
Polski Związek Łowiecki Zarząd Okręgowy Katowice

• Seminarium treningowe Renshinkai Aikido organizowane przez Klub Sportowy BuJuKan
• Koncert Charytatywny organizowany przez Stowarzyszenie Opieki Paliatywnej Nadzieja
• Międzynarodowy Festiwal Kolęd  i Pastorałek organizowany przez Fundację OFKiP
• Juwenalia Plus organizowane przez Będziński Uniwersytet Trzeciego Wieku
• Moto Piknik i V Rajd Zamkowy organizowany przez Automobilklub Zamkowy
• Letnia Szkoła Iaido 2015 organizowana przez Polskie Stowarzyszenie Iaido
• Akcja Szlachetna Paczka organizowana przez Stowarzyszenie Wiosna
• Projekt „Mediacje rodzinne” organizowany przez Centrum Komunikacji i Mediacji 

„Dialog”
• Festyn „Bezpieczne wakacje” organizowany przez OSP Grodziec
• Turniej Rycerski organizowany przez Bractwo Rycerskie Zamku Będzin
• XX plener malarski „Będzińskie Pejzaże” organizowany przez Stowarzyszenie Promocji 

Kultury Zagłębia
• Międzynarodowy Festiwal Sztuki „Art Passion Festival” organizowany przez 

Stowarzyszenie Twórców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego
• Ogólnopolska Kampania Społeczno-Edukacyjna „Hospicjum to też Życie” organizowane 

przez Fundację PRO SALUTE
W  ramach  objęcia  imprez  honorowym  patronatem  udzielano  wsparcia  stowarzyszeniom,
polegającego  na  udostępnieniu  sal,  sprzętu  audiowizualnego,  fundowania  pucharów,  pomocy
w projektowaniu  i  wydruku  zaproszeń  czy  dyplomów  (zgodnie  z  zapotrzebowaniem
i możliwościami). Stosowne informacje mające na celu promocję imprez zamieszczano także na
stronie www.bedzin.pl oraz w Aktualnościach Będzińskich.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi prowadzona przez podległe jednostki miejskie 

W 2015 roku współpraca  opierała  się  na  zasadzie  wymiany treści  merytorycznych,  wzajemnej
pomocy organizacyjnej,  technicznej,  wynajmie  pomieszczeń,  a  także  promocji  różnego  rodzaju
przedsięwzięć. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Sportu i Rekreacji, Ośrodek Kultury,
Muzeum Zagłębia,  Teatr  Dzieci  Zagłębia  czy  Miejska  i  Powiatowa  Biblioteka  Publiczna  były
otwarte na wszelkie propozycje wypływające ze strony stowarzyszeń. Wspierały ich działania  przy
organizacji imprez kulturalnych i sportowych, koncertów, wystaw, obchodów jubileuszy udzielając
pomocy osobowej, rzeczowej i lokalowej. 

Podsumowanie

Współpraca  Miasta  Będzina  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na  terenie  miasta  odbywała  się  na  zasadach
pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i  jawności.
Zarówno komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego, jak i podległe jednostki miejskie otwarte były
na współpracę z podmiotami programu, chętnie włączając się w realizację  przedsięwzięć, których
pomysłodawcami  były  organizacje  pozarządowe.  Wspólne  rozpoznanie  potrzeb  mieszkańców
miasta zaowocowała różnorodnością inicjatyw, które mogły być realizowane w ramach określonych
przez ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.


